令和７年９月８日

保護者 様

富岡市立西小学校

校長 杉山 直人

保護者自家用車の駐車・停車・乗降場所について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、仮校舎での生活が始まり、最初の１週間が経ちました。子どもたちは変化した環

境に合わせて、新たな学校生活を始めています。

先日、急病やけがといった緊急時、富岡特別支援学校側の保健室近くに保護者の自家用

車を乗り入れを許可することについて通知いたしました。

これ以外の通常の場合の駐車・停車・乗降についてお問い合わせをいただきましたの

で、下記の内容をご確認のうえ、ご協力をお願いいたします。

記

１ 課 題

・西小児童と自家用車との交錯を避け、事故に遭わない体制づくりの強化

・通常時に自家用車を駐車・停車できる場所や乗降場所が不明確

２ 対 応

・緊急時以外の場合、西小保護者が自家用車を駐停車し、児童が車両を乗降する場所

は、①「西校舎・体育館の北側駐車場」、もしくは②「西校庭」とします。

・富岡特別支援学校の敷地と職員駐車場では、駐停車・乗降しないでください。

３ その他

・学校の周辺では、児童と車両、車両同士の事故防止に細心の注意を払ってください。

・西小児童の自家用車への乗降は、他人の土地や道路上で行わないでください。

問合せ先

富岡市立西小学校

教頭 山村英二

TEL 62-0811